
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 20 мая 2024 г.         г. Анадырь                           № 340 

 

 

Об определении уполномоченного органа 

на реализацию функций по выявлению объектов  

накопленного вреда окружающей среде, организации  

работ по ликвидации накопленного вреда окружающей  

среде на территории Анадырского муниципального  

района 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ 

«Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

21 декабря 2023 года № 2239 «Об утверждении Правил выявления объектов 

накопленного вреда окружающей среде», постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 27 декабря 2023 года № 2323 «Об утверждении Правил 

организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде», руковод-

ствуясь Уставом Анадырского муниципального района, Администрация Ана-

дырского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Определить Администрацию Анадырского муниципального района 

уполномоченным органом на реализацию функций по выявлению объектов 

накопленного вреда окружающей среде, организации работ по ликвидации 

накопленного вреда окружающей среде на территории Анадырского муници-

пального района. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления про-

http://192.168.0.91/document/redirect/408265793/0


2 

 

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

 

 Глава Администрации                                              С.Л. Савченко 

 



 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


